Reuela Domino opera tua, et dirigentur cogitationes tuae. Uniuersa propter semet ipsum operatus est Dominus, impium quoque ad diem malum. Abominatio Domini omnis adrogans: etiam manu ad manum fuerit, non erit innocens. Misericordia et ueritate redimitur iniquitas, et in timore Domini declinat a malo. Cum (918) placuerint Domino uiae hominis, inimicos quoque eius conuertet ad pacem. Melius est parum cum iustitia quam multi fructus cum iniquitate. Cor hominis disponit [61] uiam suam, sed Domini est dirigere gressus eius. Diuiniatio in labiis regis: in iudicio non errabit os eius. Pondus et statera iudicia Domini sunt, et opera eius omnes lapides sacculi. Abominabiles regi qui agunt impie, quoniam iustitia firmatur solium. Voluntas regum labia iusta: qui recta loquitur, dirigetur. Indignatio regis nuntius mortis, et uir sapiens placabit eam. In hilaritate uultus regis uita, et clementia eius quasi imber serotinus. Posside sapientiam, quia auro melior est: et adquiere prudentiam, quia pretiosior est argento. Semita iustorum declinat mala: custos animae suae seruat uiam suam. Contritionem praecedat superbia, et ante ruinam exaltatur spiritus. Melius est humiliari cum mitibus quam diuidere spolia cum superbis. Eruditus in uerbo reperit bona, et qui in

Diecisiete versículos después: «El hombre paciente es mejor que el esforzado; quien sabe dominar su espíritu vale más que el conquistador de ciudades. Las suertes se depositan en el regazo, pero es el Señor quien las administra» (Prov 16, 32-33).

«Mejor es un mendrugo seco comido con alegría que una casa llena de carne de víctimas en la que reina la discordia. El siervo prudente se impondrá sobre los hijos estúpidos y se repartirá la herencia con los hermanos. Como la plata se prueba en el fuego, y el oro en el crisol, así prueba el Señor los corazones. El malvado obedece a la lengua inicua y el mentiroso se somete a los labios mendaces. El que desprecia a un pobre, desdeña a su Hacedor; quien se alegra en la desgracia de otro no escapará al castigo. Corona de los ancianos son los hijos de sus hijos, y gloria de los hijos son los padres. No convienen al necio las palabras grandilocuentes ni al príncipe un labio mentiroso. Piedra preciosa es la esperanza de tener un fiador: adondequiera que se dirija, sus proyectos serán prudentes. Quien disimula las faltas ajenas, hace amistades; quien se hace eco de sus chismorreos, aleja a los amigos. Más aprovecha una corrección al hombre sensato que cien azotes a un necio. El malvado siempre anda buscando pendencia; contra él será enviado un mensajero cruel. Es preferible toparse con una osa a la que acaban de arrebatarle sus cachorros que con un insensato pagado de sí mismo en su necesidad. Quien devuelve mal por bien no alejará la desgracia

Domino sperat, beatus est. Qui sapiens corde est, appellabitur prudens, et qui dulcis eloquio, maiora percipiet (Prov 16,1-21).

Et post XVII uersus: Melior est patiens uiro forti, et qui dominatur animae suae, expugnatore urbium. Sortes mittuntur in sinu, sed a Domino temperantur (Prov 16,32-33).

Melior est bucella sicca cum gaudio quam domus plena uictimis cum iurgio. Seruus sapiens dominabitur filiis stultis et inter fratres hereditatem diuidet. Sicut igne probatur argentum et aurum camino, ita corda probat Dominus. Malus oboedit linguae iniquae, et fallax obtemperat labiis mendacibus. Qui despicit pauperem, exprobrat factori eius: et qui in ruina laetatur alterius, non erit inpunitus. Corona senum filii filiorum, et gloria filiorum patres sui. Non decent stultum uerba [62] composita, nec principem labium mentiens. Gemma gratissima expectatio praestolantis: quocumque se uerterit, prudenter intellet. Qui celat delictum, quaerit amicitias: qui altero sermone repetit, separat foederatos. Plus proficit correptio apud prudentem, quam centum plagae apud stultum. Semper iurgia quaerit malus: angelus autem crudelis mittitur contra eum. Expedit magis ursae occurrere raptis fetibus quam fatuo confidenti sibi in stultitia sua. Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo eius. Qui dimittit aquam, caput est iurgiorum, et antequam patia-

de su casa. Quien inicia una querrela es como el que abre una compuerta de agua y abandona el pleito antes de sufrir una afrenta. Quien disculpa a un impío y quien condena a un inocente, ambos dos son abominables a los ojos del Señor» (Prov 17,1-15).

Dieciséis versículos después: «El impío acepta regalos de bolsa ajena para alterar los caminos de la justicia. En el rostro del hombre prudente luce la sabiduría; los ojos de los necios se encuentran en los confines de la tierra» (Prov 17,23-24).

Cuatro versículos más adelante: «Quien modera sus palabras es sabio y prudente; el hombre inteligente posee un alma preciosa» (Prov 17,27).

Dos versículos después: «El que quiere alejarse de un amigo busca pretextos: en cualquier circunstancia será reprehensible» (Prov 18,1). *Seis versículos más adelante:* «No es bueno favorecer a la persona de un impío para apartarte de la rectitud de un juicio» (Prov 18,5). *Al cabo de otros cuatro versículos:* «El que en su trabajo es blandengue e indolente es hermano del que dilapida su fortuna. Torre inquebrantable es el nombre del Señor: a ella se acoge el justo, y será exaltado» (Prov 18,9-10). *Dos versículos después:* «Antes de sucumbir en la ruina, el corazón del hombre se ensoberbece; antes de ser alabado, sufre humillación» (Prov 18,12).